2021 年 2 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長執行役員  井上 洋一

（コード番号  5994）

問合せ先  執行役員経理部長     小林 努

（TEL 0568－88－4355）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 10 月 28 日に公表いたしました 2021 年３月期（2020 年

４月１日～2021 年３月 31 日）の通期連結業績予想値を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益
（百万円）

１株当たり

当期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 32,700 △800 △500 △600 △136円 33 銭

今 回 発 表 予 想             （Ｂ） 34,000 0 △130 △480 △109 円 07 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,300 800 370 120 －

増 減 率            （％） 4.0 － － － －

（ご参考）

前 期 実 績

（2020 年 3 月期）
40,322 1,301 991 552 125 円 59 銭

２．修正の理由

   売上高につきましては、国内自動車部品における需要回復のペースが当初想定より速く、

予想を上回る見込みとなりました。営業利益は、上記の売上増加に加え、売上回復局面にお

ける固定費の圧縮等原価構造の改善により、増益見込みとなりました。経常利益は、米国子

会社の中小企業救済支援ローンの返済免除確定時期が翌期となる見通しであることで、増益

幅が少なくなっております。

   なお、上記の業績予想には、今後の半導体不足等による自動車生産減少の影響は、現在当

社へ与える影響を合理的に見積もることができないため、織込んでおりません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績につきましては、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上